



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018-CMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA, DE ESCRITÓRIO E DE REFRIGERAÇÃO DESTINADOS AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial nº 005/2018-CMC e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores preços, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Câmara Municipal:

Empresa: INFORCOMP – COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.628.513/0001-03 **CGF:** 06.374.273-0

Endereço: Rua Santa Cruz, nº 263 – Centro

Cidade: Bela Cruz **Estado:** Ceará **CEP:** 62.570-000

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	TELEFONE TERMINAL INTELIGENTE PABX: 25 TECLAS PROGRAMÁVEIS COM SINALIZAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS / TECLA PARA VIVA-VOZ / TECLA PARA CORREIO DE VOZ / TECLA PARA SIGILO / TECLA FLASH / DISPLAY (2X16) / TECLAS PARA NAVEGAÇÃO NO DISPLAY E MENUS.	UND	1	Intelbras	840,00	840,00
5	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO: FREQUÊNCIA 1,9 GHZ / DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA EM USO: 9H / DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA EM ESPERA: 96H / SEM USO DE PILHAS OU PILHAS RECARREGÁVEIS / DISPLAY LUMINOSO / CAPACIDADE DE EXPANSÃO: ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 06 RAMAIS).	UND	6	Intelbras	105,00	630,00
6	CENTRAL PABX HÍBRIDA: SUPORTA ATÉ 08 LINHAS TRONCO / 32 RAMAIS / COM NO MÍNIMO 01 SLOTS PARA 02 LINHAS TRONCO E 02 SLOTS PARA 08 RAMAIS DE ACESSÓRIOS / ATENDIMENTO AUTOMÁTICO INCORPORADO / DISCAMAGEM DIRETA A RAMAL / CORREIO DE VOZ / IDENTIFICADOR DE CHAMADAS / BLOQUEIO DE LIGAÇÕES / BILHETAGEM / AGENDA COLETIVA E INDIVIDUAL / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V.	UND	1	Intelbras	2.325,00	2.325,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Comissão de Prorrog
409
EM
Municipal de Cruz

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
8	COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO 1: PROCESSADOR COM CACHE 3MB / FREQUÊNCIA 2.0GHZ / MEMÓRIA DDR4: 4GB 1600MHZ / ARMAZENAMENTO: 1TB 5400RPM SATA / PORTAS USB 3.0 1X / PORTAS USB 2.0 2X / TELA 15.6 POLEGADAS HD LED COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 / GRÁFICOS INTEGRADOS / REDE WIFI, ETHERNET E BLUETOOTH INTEGRADOS / SOM INTEGRADO / LEITOR DE CARTÃO SD / WEBCAM / TOUCH PAD COM FUNÇÃO MULTITOQUE / BATERIA DE 04 CÉLULAS (3.220 MAH) ATÉ 6,5 HORAS DE USO / SISTEMA OPERACIONAL: MS WINDOWS 10.	UND	2	Acer	2.245,00	4.490,00
10	ARQUIVO DE AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZANDO SOBRE OS TRILHOS COM PATINS DE NYLON, PORTAS ETIQUETAS E PUXADORES - DIMENSÕES 1330X460X672CM.	UND	6	Rivel	550,00	3.300,00
11	CADEIRA DE ESCRITÓRIO OPERACIONAL GIRATÓRIA, COR AZUL, MATERIAL DE ESPUMA INJETADA, TECIDO ANTI CHAMAS, PISTÃO FIXO, BASE GIRATÓRIA, DIMENSÕES: (AXLXP): 86CMX49CMX56CM.	UND	6	Rivel	150,00	900,00
12	CADEIRA ISO; BASE GIRATÓRIA NA COR AZUL; COM REGULAGEM DE ALTURA À GÁS; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COR GRAFITE, CONCHA DUPLA - COM RODÍZIOS - SEM BRAÇO; TAMANHO 0,85X0,48X0,55M (AXLXC)	UND	6	Rivel	154,00	924,00
13	GAVETEIRO, MDF, REVESTIMENTO AMBOS LADOS EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, CINCO GAVETAS, DIMENSÕES 0,40X 0,50M ALTURA APROXIMADA DE 0,65M (INCLUSIVE RODÍZIOS) VARIAÇÃO APROXIMADA 5%, ARGILA, PEÇAS DE MADEIRAS PRENSADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM, CAIXA 1.0 UM	UND	2	Rivel	300,00	600,00
14	CADEIRA OFFICE PRESIDENTE PLUS COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA	UND	2	Rivel	309,00	618,00
15	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S CICLO FRIO COM CONTROLE REMOTO - 220V	UND	3	Elgin	1.522,50	4.567,50
16	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	UND	1	Elgin	2.095,00	2.095,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	CICLO FRIO COM CONTROLE REMOTO - 220V					
17	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇO FIXO E RODÍZIO, NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: FERRO E NYLON. CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇOS. ALTURA DO PISO DO ASSENTO: 48 CM A 58 CM. ALTURA: 103 CM A 113 CM. LARGURA TOTAL: 43 CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 56 CM.	UND	2	Rivel	279,00	558,00
23	GUILHOTINA AÇO 30CM PAPEL A4, B5, A5, B6 E B7 TRAVA E GUIAS MATERIAL DA BASE: METAL/ MATERIAL DA LÂMINA: AÇO/ CORTA PAPÉIS NOS TAMANHOS A4, B5, A5, B6 E B7/ TAMANHO DA BASE: 32 X 25 X 3,5 CM (C X L X A)	UND	2	Encetrix	189,00	378,00
24	ESTANTE AÇO REFORÇADA 6 PRATELEIRAS 190 X 90 X 30 CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) / CHAPA DOS PÉS: 20 (0,90MM) - DIMENSÕES (AXLXP) CM: 190 X 90 X 30- PINTURA: EPOXI.	UND	10	Rivel	139,00	1.390,00
25	GAVETEIRO C/ RODÍZIOS PASTA SUSPENSA ESCRITÓRIO COM CHAVE GAVETEIRO VOLANTE COM UM GAVETÃO, UMA GAVETA E UMA GAVETINHA. 400X470X610 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA).	UND	4	Rivel	309,00	1.236,00
VALOR TOTAL						24.851,50

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES

CNPJ: 11.539.841/0001-98

CGF: 06.391.653-3

Endereço: TV Francisco Salgueiro Filho, nº 38 – Centro

Cidade: Acaraú

Estado: Ceará

CEP: 62.580-000

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SCANNER DE DOCUMENTOS: 60PPM / 120 IPM / COLORIDO, TONS DE CINZA E P/B (200 DPI) / LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO: 242MM / CICLO DIÁRIO: 6.000 FOLHAS / ADF PARA 80 FOLHAS / DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM / TECNOLOGIA LED / DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS / SCANEIA FRENTE E VERSO (DUPLEX) / RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI / INTERFACE: USB 2.0 (COMPATÍVEL COM 1.1 E 3.0) /	UND	1	Canon	3.950,00	3.950,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	FORMATOS DE SAÍDA: PDF, PDF/A, PDF PESQUISÁVEL, TIFF, RTF, TXT, JPEG, GIF, PNG, BMP, XPS, DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, HTML, XML, CSV / COMPATÍVEL COM MS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8, 10, MAC E LINUX.					
2	NO-BREAK: 1400 VA / FUNÇÃO BATTERY SAVER / MICROPROCESSADOR RISC/FLASH / BIVOLT AUTOMÁTICO / 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 / 1 LED QUE INDICA O MODO OPERAÇÃO / 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO / CONECTOR TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA.	UND	4	Ts Shara	690,00	2.760,00
4	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA: IMPRESSÃO ATRAVÉS DE LASER ELETROFOTOGRAFICO / VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 22 PPM / SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA PRONTA: 8 SEGUNDOS / QUALIDADE DA IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 600 PPP / CICLO DE PRODUTIVIDADE MENSAL: ATÉ 10.000 PÁGINAS / VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ / MEMÓRIA PADRÃO: 128MB / CONEXÕES: USB/WIFI / VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT.	UND	1	Brother	720,00	720,00
7	COPIADORA DIGITAL MULTIFUNCIONAL DE MESA: RESOLUÇÃO: 600X600DPI / DIGITALIZAÇÃO A RAIOS LASER / IMPRESSÃO ELETROGRÁFICA UTILIZANDO REVELADOR E TONER MONOCOMPONENTE A SECO / SCANNER DE BASE PLANA COM SENSOR DE IMAGEM EM MATRIZ DE CCD EM CORES / VELOCIDADE DE SAÍDA: 45PPM OU SUPERIOR / TEMPO DE AQUECIMENTO: 10SEG OU INFERIOR / CICLO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: ATÉ 150.000 CÓPIAS/MÊS / ALIMENTAÇÃO DE ORIGINAIS MULTIPÁGINA / TAMANHO ORIGINAL: A5 ATÉ OFÍCIO 9 / INTERFACES: ETHERNET E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT.	UND	1	Brother	4.835,00	4.835,00
22	TRIFE SUPORTE PARA CAMERA FILMADORA E CELULAR GRANDE 1,80M SUPORTE FOTOGRAFICO REFORCADO RETRATIL TRIPE EM ALUMÍNIO P/MÁQUINA FOTOGRAFICA, ALTURA ATÉ 180CM/ CABEÇA MÓVEL PARA DIVERSOS ÂNGULOS/ NIVELADOR DE	UND	1	Retril	390,00	390,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	BOLHA/ PERNAS EM ALUMÍNIO COM 36 MM DE DIÂMETRO/ ALTURA AJUSTÁVEL EM 3 SEÇÕES EM PROLONGADORES COM TRAVAS/ PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES/ BRAÇO PARA ROTAÇÃO DA BASE DA CÂMERA/ HASTE CENTRAL.					
VALOR TOTAL						12.655,00

Empresa: C J VIEIRA DE SOUZA

CNPJ: 11.318.940/0001-40

CGF: 06.655.273-7

Endereço: Rua Professor Anacleto, nº 563 Sala 2 – Bairro Parquelândia

Cidade: Fortaleza

Estado: Ceará

CEP: 60.450-360

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
9	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO TIPO 1: TRANSFORMADOR ISOLADOR / MICROPROCESSADO / DUPLA ISOLAÇÃO (CLASSE II): DISPENSA O USO DE ATERRAMENTO CONVECIONAL E PROTEGE CONTRA CHOQUE ELÉTRICO / CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA / FILTRO DE LINHA INTERNO / COM AUTOTESTE / TOMADAS TRASEIRAS: 05 PADRÃO NBR 14136 / FUSÍVEL: REARMÁVEL / PROTEGE CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO / PROTEGE CONTRA SURTOS DE TENSÃO E DE CORRENTE / PROTEGE CONTRA SOBREAQUECIMENTO / COOLER INTERNO / POTÊNCIA: 500VA / FREQUÊNCIA: 60HZ / TENSÃO: ENTRADA: 115/220V ~ SAÍDA: 115V.	UND	3	BMI	255,00	765,00
18	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA TUBULAR DA BASE EM AÇO PINTADO NA COR AZUL; SEM BRAÇO.	UND	7	MAP	480,00	3.360,00
19	IMPRESSORA LASER COLORIDA IMPRESSORA COLOR/ TIPO DE FOLHA: A4/ CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET / PROCESSADOR: 800 MHZ/ TIPO DE IMPRESSÃO: LASER/ VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 24 PÁG. POR MINUTO/ PRIMEIRA IMPRESSÃO: IMPRESSÃO: ATÉ 11 SEGUNDOS EM PRETO, ATÉ 12,5 SEGUNDOS EM CORES/ VISOR: LCD DE 2 LINHAS/ RESOLUÇÃO: 1200 X 1200	UND	1	Kyocera	2.000,00	2.000,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	TOTAL
	DPI, 600 X 600 DPI, 9.600 X 600 DPI/ MEMÓRIA: PADRÃO DE 512 MB/ IMPRESSÃO FRENTE E VERSO/ CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL MÁXIMO: 65.000 PÁGINAS POR MÊS.					
20	NOTEBOOK INTEL CORE I7-7500U 8GB 1TB LED 15.6" W10 PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-7500U - 7ª GERAÇÃO 2.7 - 3.5 GHZ COM 4 MB SMARTCACHE/ MEMÓRIA 8 GB (4GB SOLDADA + 4GB) TIPO DDR4/ ARMAZENAMENTO 1 TB HD (5400 RPM)/ TELA 15.6" HD (1366 X 768)/ PLACA GRÁFICA GRÁFICOS HD INTEL® 620/ REDE WIRELESS PADRÃO - 802.11 AC ENTRADA PADRÃO RJ-45 TIPO GIGABIT 10/100/1000/ TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL NO PADRÃO ABNT2 TECLADO NUMÉRICO DEDICADO.	UND	2	Positivo	3.700,00	7.400,00
26	BEBEDOURO DE COLUNA COM SISTEMA EASY OPEN 220V BRANCO	UND	2	Esmaltec	570,00	1.140,00
27	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR COM USB - IMPRESSORA + COPIADORA + SCANNER	UND	1	HP	360,00	360,00
28	LIXEIRA REDONDA INOX 12L COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL NA COR PRATA	UND	10	Dcasa	115,00	1.150,00
29	ARMARIO DE AÇO A-90 2 PORTAS DE ABRIR MATERIAL: CHAPA DE AÇO 26/MEDIDAS: 1980X900X400/ PRATELEIRA: 1 FIXA 3 AJUSTÁVEL/ COM FECHADURA	UND	10	Quality	520,00	5.200,00
VALOR TOTAL						21.375,00

Empresa: D R SAMPAIO

CNPJ: 27.188.626/0001-20

CGF: 06.683.989-0

Endereço: Rua Caetano Figueiredo, nº 1304 – Bairro Cohab II

Cidade: Sobral

Estado: Ceará

CEP: 62.050-845

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
21	COMPUTADOR + MONITOR 15,6" INTEL CORE I7 8GB HD 1TB DVD COM WINDOWS 10 SL CERTO PC DESEMPENHO 929 PROCESSADOR INTEL CORE I7-7700 3.6 GHZ (ATÉ 4.20 GHZ)/ PLACA MÃE: GIGABYTE GA-H110M-H/ SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 SL/ DISCO RÍGIDO CAPACIDADE:1TB VELOCIDADE:7200RPM- SATA III/	UND	2	Brasint / 2043 AOC / E1670SW	4.375,00	9.470,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	MEMÓRIA: TAMANHO: 8GB, TIPO: DDR4, TAMANHO MÁXIMO SUPORTADO: 32GB/ CONEXÕES PAINEL TRASEIRO 1 X PS2, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, 2 X PORTAS USB 3.0/2.0, 2 X PORTAS USB 2.0/1.1, 1 X PORTA RJ-45, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO (LINE IN / LINE OUT / MICROFONE).					
VALOR TOTAL						9.470,00

Valor Total da Licitação: **R\$ 68.351,50 (sessenta e oito mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Cruz – Ce, 21 de dezembro de 2018.


Erlandson Muriz de Araújo Martins
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ